Resposta ao Requerimento nº 1276/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre corte de árvore na rua Santa Catarina, nº 36, Vila

Santana.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 11 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

“as” ma” *e
   PREFEITURA DE

VALINHOS

C.I. nº 665/2022-DAI/SG Em 28 de junho de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento | nº1276/2022 (Proc. Administrativo nº

15682/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

e voa sete, no o de BUCTRES)ÍDIAS , contado do seu
recebimento, a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando

a resposta, em trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria

de Governo.

Ze Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillavalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câma unicipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/cámaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,    GOVERNO
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1276/2022

Requer informações sobre corte de árvore
na Rua Santa Catarina, 36, Vila Santana

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A Prefeitura, por meio de sua secretaria

responsável, tem conhecimento da árvore que está com risco de queda, localizada

na Rua Santa Catarina, na altura do número 36, Vila Santana? Se sim, pra quando

está programada a remoção? Se não, favor colocar no cronograma e enviar para

este vereador.

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e solicita

essas informações, pois a árvore está aparentemente condenada, com risco de

queda, colocando os moradores e pedestres locais em risco de acidente.

Valinhos, 20 de junho de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

no=5
o
u
o=c
Q
Õ
DUooa

ho

Lu|
q
Ea)So
o
19o
t5
4

porGABRIELBUENOFIORAVANTI:40173099840em20/06/2022às13:18:52,e

am.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:VESA.

gitalmente

(s)acessehttp://consulta.sisc

Requerimentonº1276/2022-Processo3329/2022Estedocumentofoiassinadodi

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura

Fls. Nº Rubrica

PREFEITURA DE  VALINHOS Proc. Nº

VISTORIA TÉCNICA

TIPO DE SOLICITAÇÃO Nº.

Requerimento o 1276/2022 |

LOGRADOURO o | | | RR

Rua Santa Catarina 36

BAIRRO

Vila Santana

RESUMO DA SOLICITAÇÃO

VISTORIA

OBSERVAÇÕESTÉCNICAS

Foi observado um exemplar de falsa-murta (Murraya paniculata), espécie arbustiva ou
arbórea de pequeno porte, apresentando apenas alguns poucos galhos secos, sem oferecer
grandes riscos.

RESPOSTA

INDEFERIDO

ASSINATURAS

+ tb Ay To GUSTAVO HENRIQUE BARAVIERAOvo Eh. iii Engº Ambiental Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(valinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Fls. Nº

PREFEITURA DE

Rubrica
VALINHOS Proc. Nº

RELATÓRIOFOTOGRÁFICO

Figura 1 - Visão geral do exemplar
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Dvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURA DE

E VALINHOS

Ao DAI/SG

Em resposta ao requerimento 1276/2022 de autoria do Vereador Gabriel
Bueno, informo:

1. A Prefeitura, por meio de sua secretaria responsável, tem conhecimento da

árvore que está com risco de queda, localizada na Rua Santa Catarina, na

altura do número 36, Vila Santana? Se sim, pra quando está programada a

remoção? Se não, favor colocar no cronograma e enviarpara este vereador.

R: Foi realizada vistoria no dia 30/06/2022, o relatório encontra-se em

anexo.

Valinhos, 30 de junho de 2022.

| a AA RAS adee
STAVO HENRIQUE BARAVIERA LAERCIO RONALDO FALSARELLA

ENGENHEIRO AMBIENTAL COORDENADORDE CONSERVAÇÃODE PRAÇAS

DPJ/SSP DPJ/SSP

(Tonin MUSAdidoFERNANDO MONTEIRO
DIRETOR DE PRAÇAS E JARDINS

SSP

cl
e. Mário Ivo enco!E ratário Adjunt da

CREA 5060187117

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482— São Cristovão | Valinhos-SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Dvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3XE0061HV8W04Z19
		2022-07-11T15:49:28-0300

		2022-07-11T15:49:28-0300

		2022-07-11T15:49:28-0300

		2022-07-11T15:49:28-0300

		2022-07-11T15:49:28-0300

		2022-07-11T15:49:28-0300